ysidorus.

6 cōse. di.
2. Quori die. et 4. sen. di. 12 ca. Inlt̄ tutum. Aug. 7. Ysidor. us.

math. 26.

ne quinte etatis venit ad nos: vt cōsortes faceret regni sui. Unde et hec vnctio conficit in quinta feria. Sic delatio ē quidā modus vnctiōis a natiuitate dñi scdm esaias et euangeliū in specie colūbe vsq; ad baptismum quous ab initio ex quo cepit homo fieri: credamus vnctiōne in iesu spiritalē manere. Non discrepat ab hac rōne quod quinta feria cōsecrat oleū: et vnctio suat vsq; ad baptismū nostrū. Lex si se luebat peccata: s; puniebat. Christus in quinta feria veteri lege finē dat: vt beda narrat sup lucā: et peccata absoluit. Id ipm i prima orōne misesonat sacerdos dicēdo: ita nobis ablato vetustatis errore: resurrectiōe sue gratiaz largiatur. Affert et oleum quo vnguntur sui consortes: de quibus dicit petrus. Glorioso genū electum regale sacerdotium. Igitur cū ex his omnibus tāta leticia sit hodiernae diei: et sicut scimus et sepe videm⁹ tantā in terris leticia de peccatoris absolute et penitētia: multo magis credendum est in celis gaudium esse et leticiam coram deo at angelis eius: sicut ipse dicit: q̄ diem et hominē p̄stituit. Gaudium est in celo coram angelis dei super vno peccatore penitentiā agente.

De separatione anime et corporis i x̄o

Quidā putauerūt in morte diuinitate a christo hoīe recessisse: et mortem hoīs aliud q̄ separationē diuinitatis a carne nō fuisse. Inueniunt enim quedā verba in quibus ita dictū esse videtur: et inueniētes eiusmodi lre adherent nō pertinentes ad spūm. Beatus ambrosius tale aliqd videtur dicere in expositione psalmi illius: quē ipse dñs i passione de se scriptum esse ostendit. Deo me⁹ ds meus: vt quid me dereliquisti. Sup hunc locum ambrosius ita dicit. Clamat homo separatione diuinitatis moriturus: et alia quedam quasi ad ipsū pbandum adducta qz scz dō vita ē: et vbi vita fuit: mors eē nō potuit: ac p̄pterea nisi vita p̄us recessisset mors venire nō potuisset. Scriptū quippe est: quia iesuo clamans magna voce dixit: Deus meus: deo me⁹: vt quid dereliquisti me. Clamat homo se derelictum a dō: et conqueritur deū a se recessisse: et quasi ideo se moriturū esse: q̄ ds ab ipō recesserit. Ido dixit: qz clamat homo separatione diuinitatis moriturno. Sed videte quid dicitur. Si enī agitur de illa separatione diuinitatis

pro qua christus homo in cruce clamabat: illa vtiq; iam facta erat. Non enī derelinquendū: sed derelictum iam se p̄testat dicens. Deus me⁹ vt quid dereliquisti me. Si ergo de illa separatione diuinitatis agitur: nō recesserat ds: quādo homo in cruce pendens: derelictum se a deo vociferabatur: et vtiq; adhuc christus i carne vivebat: quō sic ds ab eo recesserat. Respondeant ergo. Si mors esse nō poterat nisi prius vita discederet: quō vita manere potuit: post q̄ vita recesserat. Jam enī sic recesserat deus: et adhuc christus viuus in cruce pendebat: cū se derelictum causabatur. Si ergo i hac recessione dei: et in hac diuinitatis separatione illam que inter diuinitatem et humanitatem constabat: vniōnem persone solutam dicunt. Fuit quoddam tempus quādo christus adhuc viuus homo erat: et ds non erat. Sed quis hoc dicat. Quis sane fidei concordā nō abhorreat deo imponere q̄ assumptum hominē vsq; ad mortem quidem comitādo perduxit: et i morte quā maiori periculo iam imminente mai⁹ auxiliū necessariū erat deseruit. Quare q̄ tāto pere mercenarius impropat: q̄ lupo veniente oues quas custodire debuerant: fugientes deseruit: cum ipse vnicam illam ouem: et agnū illum ouis virginis filium: quē nō solum custodiendum: s; etiam gloriandū suscepit lupo veniente deseruit: ouis pri⁹ de pastore secura veniente lupo nō timuit dicens. Venit p̄nceps mundi. huius: et in me non habet quicq;. Hūc autē a pastore derelicta causando et conquerendo clamat. Quare dereliquisti me. Solus homo fuit: et ds nō fuit: et iā ds homo nō fuit. qz iam ab homine recesserat ds: nec homo ds fuit. qz adhuc viuus in cruce pendens: a deo derelictus est. Jam non solū ergo in morte: sed ante mortē diuinitas ab homine recesserat: quā homo adhuc homo a se recessisse deum ac per hoc vt isti aiunt: deus se esse nō plangebatur. Quis hoc dicat. Quomodo q̄ inquit intelligendum est: q̄ christus se a deo derelictus esse clamat: et q̄ scriptura hominem separatione diuinitatis moriturū clamasse affirmat: si deo ab hoīe nō recesserat. Quid ergo. Non potuit diuinitas humanitatem: etiam scdm aliquid deseruisse in q̄tū vics eam potestati inimicorū ad tempus non defendit: et scdm aliquid non deseruisse: in quātum scz tunc etiam ab ea per